
234

Dne 9. 9. 2010 zemřel
ve věku nedožitých 70 let
pan primář MUDr. Karel
Vrba. Narodil se 17. 9.
1940 v Olomouci. Po pro-
moci na LF UP v Olomouci
v roce 1963 nastoupil jako
sekundární lékař na Oční
oddělení Nemocnice Pře-
rov. Od roku 1986 až do
roku 2005 úspěšně vedl
a rozvíjel toto okresní oční
oddělení. I po odchodu
z funkce primáře byl stále

svěží a dále se podílel na chodu oddělení jako operatér
i jako konzultant. Za jeho vedení se oční oddělení rozví-
jelo podle moderních  trendů v oftalmologii, jak po stránce
odborné, tak i technické.

Pan primář Vrba  byl vždy laskavým a dobrým učitelem
s hlubokými znalostmi v oftalmologii a o tyto cenné zku-
šenosti se se svými spolupracovníky velmi rád dělil.
Všichni, kteří jsme ho znali, budeme na něj s úctou
a s vděkem vzpomínat.

Za všechny kolegy a kolegyně

Eva Tihelková

O S O B N Í  Z P R ÁV Y

Primář MUDr. Karel Vrba zemřel

HYGIENA A EPIDEMIOLOGIE 
PRO AMBULANTNÍ PRAXI

Renata Podstatová

Maxdorf 2010, 142 str., edice Jessenius
ISBN: 978-80-7345-212-4
cena: 295 Kč
formát: 110?190 mm, brož.

V publikaci jsou uvedeny možnosti vzniku a šíření infekčních onemocnění
v ambulantní praxi a základní zásady hygienicko-epidemiologických opatření
v ambulancích, včetně stomatologických pracovišť. Dále jsou v ní shrnuta
nejdůležitější opatření v ordinacích týkající se příjmu pacientů, dezinfekce,
sterilizace, manipulace s biologickým materiálem a s prádlem, likvidace
odpadu, používání osobních ochranných prostředků, pou?žívání bariérové
ošetřovací techniky, očkování, úklidu, kvality vody a ovzduší.
Mezi nejvýznamnější kroky v prevenci nozokomiálních i profesionálních nákaz
v ordinaci  patří také dezinfekce rukou vždy před a po zdravotnických výkonech
u pacientů, po manipulaci s biologickým materiálem a vždy při uplatňování
bariérového ošetřovacího režimu, aby se zabránilo  vzniku a šíření infekce.

Všechny tyto zásady musejí být popsány v provozních řádech a také důsledně dodržovány ve všech  ambulancích.
Součástí publikace je i vzorový provozní řád všeobecné ambulance.
Publikace je určena lékařům všech specializací, hygienikům a epidemiologům v terénu.

Objednávky zasílejte e-mailem nebo poštou: Nakladatelské a tiskové středisko ČLS JEP,
Sokolská 31, 120 26 Praha 2, fax: 224 266 226, e-mail: nts@cls.cz. Na objednávce laskavě uveďte
i jméno časopisu, v němž jste se o knize dozvěděli

Oftalmologie 5-010  1.12.2010  15:15  Str. 234

proLékaře.cz | 3.11.2024


